
 

13, route de Krafft – BP 30063 - 67152 ERSTEIN CEDEX - Tél. : 03 90 64 20 00  -  Fax : 03 90 64 20 20 
Site Internet : www.ch-erstein.fr 

 Page 1 sur 1 

 
DECISION DE COMPOSITION DE LA FORMATION 

SPECIALISEE EN SANTE, SECURITE ET CONDITIONS DE 
TRAVAIL (F3SCT) 

 
Déc. N°19/2024 
Le Directeur, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique, modifié, notamment ses articles L251-1 à L254-6, relatifs à la mise en place 
des comités sociaux, 

Vu le décret n°2021-1570 portant sur les comités sociaux d’établissement des établissements publics de santé, 
notamment son article 3 relatif à l’instauration des formations spécialisées en matière de santé, de sécurité et de 
conditions de travail, 
Vu le procès-verbal des élections professionnelles du 8 décembre 2022 des représentants du CSE, 
Vu l’avis favorable du CSE pour la création d’une F3SCT en date du 25 janvier 2023, 
Vu les désignations des membres titulaires et suppléants de la F3SCT réalisées d’une part par la CFDT par courrier du 30 
janvier 2023, d’autre part par l’UNSA par courrier du 25 janvier 2023,  
Vu la désignation du représentant de la CME à la F3SCT, en CME en date du 17 janvier 2023, 
Vu la désignation de deux membres suppléants de la F3SCT, en remplacement de deux représentants suppléants 
indisponibles, réalisée par la CFDT par courrier du 18 juillet 2024, 
 

ARRETE 

A compter du 29 juillet 2024, comme suit la liste nominative des membres de la Formation Spécialisée en Santé, Sécurité 
et Conditions de Travail (F3SCT) : 

Président :  
Chef d’établissement ou son représentant 
 
Représentants du personnel : 
Titulaires   Syndicat 

Mme SPEHNER Corinne Infirmière SG 2ème grade C.F.D.T 

Mme HEINRICH Estelle Aide-soignante classe normale C.F.D.T 

M. RICCOBENE Tony Infirmier SG 1er grade C.F.D.T 

Mme CUVELIER JUNKER Fabienne Infirmière SG 2ème grade C.F.D.T 

M. LOEHLE Yann Infirmier SG 1er grade C.F.D.T 

Mme ZAEGEL Sabine Aide-soignante classe supérieure C.F.D.T 

Mme MAIRE Barbara Aide médico-psychologique C.F.D.T 

M. BOLLEY Claude Infirmier SG 2ème grade U.N.S.A 

Mme ROTHENBURGER Estelle Diététicienne U.N.S.A 

Mme FONTAINE Véronique Assistante médico – adm. U.N.S.A 

 
Suppléants 

   

Mme BLANCHE Adeline Infirmière SG 1er grade  Syndicat 

Mme EGGERMANN Nadine Aide-soignante classe supérieure C.F.D.T 

Mme RICCOBENE Charline Infirmière SG 1er grade C.F.D.T 

Mme BRZECHWA Valérie Infirmière classe normale C.F.D.T 

M. BLANCHARD David Technicien Supérieur Hospitalier 1ère cl. C.F.D.T 

M. RABAULT Christophe Infirmier SG 2ème grade C.F.D.T 

Mme BALDENWECK Sandrine Aide-soignante classe supérieure C.F.D.T 

Mme WANNER Clairette Aide-soignante classe normale U.N.S.A 

Mme SIMLER Audrey Aide-soignante classe normale U.N.S.A 

Mme CHEVRIER Karine Adjoint des cadres classe normale U.N.S.A 

 
Représentant de la CME à la F3SCT : 
Dr DIVINE Arnaud, Praticien Hospitalier du Pôle Pays d’Alsace Centrale (PPAC) 
 

Erstein, le 9 septembre 2024 
Le Directeur, 

 
Franck D’ATTOMA 


